
 

From: Anita Vestøl <halsanita@gmail.com> 

Sent: Wednesday, December 18, 2024 11:21:24 AM 

To: Ingrid Merethe Williamsen <ingrid.merethe.williamsen@farsund.kommune.no> 

Cc: Ståle Manneråk Kongsvik <stale.mannerak.kongsvik@farsund.kommune.no> 

Subject: Ekstraordinær sak til kommunestyret  

  

Ekstern e-post:Vennligst vær varsom og ikke trykk på vedlegg og lenker med mindre du kjenner igjen 
avsenderen og vet at innholdet er trygt. Hilsen DDV  

 

Hei! 

 

Takk for fin samtale! 

 

For at Kvåsfossen skal få støtteerklæring fra Farsund kommune ser det ut til at denne må behandles 

politisk. Det tror jeg var et krav fra direktoratet. Usikker på om det er nødvedig at det kommer en 

henvendelse direkte fra styret i Kvåsfossen. Venstre kan legge det inn som et spørsmål fra ordfører. 

Jeg antar det er uproblematisk å få flertall for dette. Har kopiert brevet fra Lyngdal og endret litt slik 

at vi allerede har et saksforelegg. 

 

Forslag til tekst som kan vedtas i kommunestyret: 

 

Autorisasjon av Nasjonalt Villakssenter Kvåsfossen 
 
 
Kommunedirektørens anbefaling 
Farsund kommune støtter søknaden fra Kvåsfossen villakssenter om å bli autorisert som 
besøkssenter for villaks. 
 

Sammendrag 
Farsund kommune har fått en henvendelse fra Venstre om støtte til 
Kvåsfossen villakssenter sin søknad om å bli ett av fire besøkssenter for villaks. 
Om Kvåsfossen villakssenter blir autorisert som besøkssenter vil det resultere i en 
betydelig økning i midler til driften av senteret fra 2025. 
 
 

Bakgrunn for saken 
Kvåsfossen villakssenter hadde sist første driftsår i 2017. 
Siden 2019 har Kvåsfossen villaksenter fått driftstilskudd fra Stiftelsen Nasjonalt 
Villakssenter. En autorisasjon som besøkssenter under Miljødirektoratet vil bety en 
betraktelig økning i driftstilskuddet for villakssenteret på Kvås. Besøkssenteret vil da bli 
autorisert for en femårsperiode med årlige driftstilskudd på cirka kr 2,2 millioner. 
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Midlene er øremerket husleie, lønn til daglig ledelse og naturformidlere. 
I dag driftes Kvåsfossen Villakssenter for kr 600.000 årlig. 
I utlysningen skriver Miljødirektoratet blant annet følgende: 
 

«Et besøkssenter villaks skal formidle vitenskapelig basert kunnskap om de naturlige 
forutsetningene for den atlantiske villaksens utbredelse og leveområder, artens liv, 
utfordringer og trusler. Sentrene skal videre informere om forvaltningen av 
villaksbestandene, inkludert tiltak for å ivareta og gjenoppbygge villaksbestandene og 
deres leveområder. De skal også informere om villaksens betydning for tradisjoner og 
kulturutøvelse. « 
 

I den forbindelse har Farsund kommune fått en henvendelse om kommunen ønsker å 
støtte en slik søknad fra Kvåsfossen. 
 

 

Faglig vurdering 
Kvåsfossen er og har vært svært viktig for kunnskapsformidlingen om villaks og 
vassdraget Lygna generelt. Bygging av Laksetrappen i Kvåsfossen var et 
samarbeidsprosjekt som involverte blant annet Lyngdal kommune og Hægebostad 
kommune. Anlegget består i dag i tillegg til trappen, av et flott anlegg med visningsrom i 
selve trappa, en kafe og en formidlingsdel. Aktiviteten og finansieringen som ligger i det 
å være autorisert besøkssenter, vil være viktig for å opprettholde og styrke den faglige 
kunnskapsformidlingen om laks og vassdraget med utgangspunkt i Kvåsfossen. 
Kvåsfossen Villakssenter hadde i 2023 rundt 10.000 besøkende og er en meget viktig 
besøksattraksjon i Lyngdal kommune. Kvåsfossen er også en viktig bidragsyter og 
samarbeidspartner for det øvrige reiselivet i kommunen. 
I fjor besøkte nær 300 skoleelever senteret. I år forventes elevtall å øke til over det 
dobbelte. 
 
 
Konsekvenser for levekår 
 

Ingen kjente. 
Økonomiske konsekvenser 
Ingen endrede konsekvenser for Farsund kommune. Dersom Kvåsfossen blir autorisert vil 
det eventuelt kunne bidra positivt inn i besøkstall og penger lagt igjen fra turister og 
besøkende som også legger veien innom Farsund. 
 
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Med en autorisasjon som besøkssenter vil Kvåsfossen Villakssenter få muligheten til å 
styrke formidlingen av vitenskapelig basert kunnskap om de naturlige forutsetningene 
for den atlantiske villaksens utbredelse og leveområder, artens liv, utfordringer og 
trusler. 
 

 

 

Jeg legger ved dokumentasjon 



 Autorisasjonssøknad - Besøkssenter Villaks (1).docx  

 Autorisasjonssøknad - Besøkssenter Villaks.docx  

 Avslag på søknad om autorisasjon for besøkssenter 2024 - Nasjonalt Villakssenter - 

Kvåsfossen.pdf  

 Pressemelding fra styret Kvåsfossen AS.pdf  

 Virksomhetsplan - Kvåsfossen 2025.docx  

 

 

 

 

Mvh 

Anita Vestøl 

 

Mobil: 93467409 

e-post: halsanita@gmail.com 
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